PODER LEGISLATIVO

      ITAÚNA DO SUL

               ESTADO DO PARANÁ

                        FONE     0XX44-436-1093 CEP 87980  -      AV BRASIL, 883

          ITAÚNA DO SUL  -  PARANÁ

REQUERIMENTO Nº. 06/2018

   Os Ilustres Vereadores Adryano de Mazzi

Sottoriva,Cleyton Roberto Bissoni  Carnevali e Silvio de

Mazzi dos Santos  no  uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei.

    Requer

    Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Evandro Marcelo da

Silva, para que providencie uma nova plantação de árvores nos locais onde foi retiradas

as árvores antigas, principalmente em volta da Praça da Bandeira.

 Justificativa: É necessário plantio dessas árvores, na cidade e em torno da Praça

da Bandeira pois o asfalto traz aumento da sensação térmica. O objetivo, então é

diminuir essa sensação. Essas árvores reduzirão, sensivelmente, a temperatura

sentida, além do promover inúmeros benefícios para os moradores.

                                    Sala das Sessões 16 de março  2018.

Adryano de Mazzi Sottoriva                        Silvio De Mazzi dos Santos

Vereador                                                                                  Vereador

Celso Leite

Vereador

Silvio de Mazzi dos Santos

Vereador